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Bp3 ocHoBa Ha 4aeH 145 craB (6) u unen 227
ol 3akoHoT 3a BHCOkKoTO oOpasosanue (.,.CrnyxOeH
BecHMk Ha Penybinka Makenonuja™ Op. 82/I18 wu
.Cnyxben  BecHnk  Ha  Penybanmka  CesepHa
Makenouuja™ 0p.178/21), AMpeKTOPOT Ha AreHuMjara
34 KBAJIUTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHKe, J0OHece

PEIMEHMWUE
3a M0YeTOoK co patoTa CTYJAMCKATA NPOrpaMa o1 nps
HUKJIYC HA AKAAEMCKH CTY/IHH - 10AHIIOMCKH
ceryaun (240 EKTC), no ,,IIpoussoacTso u
npepatoTKa HA 3eMjO1e/ICKH NPOH3BOAH H XpaHa™,
Ha PaKyATeT 32 3eMjO/1eJICKH HAYKH H XpaHa, IpH
Yuusepsurer ,,C. Kupuia u Meroaunj* Bo Cronje

1. Co oBa peuieHWe ce YTBpAyBa Jeka ce
MCMIOJIHETH YCJIOBHTE 3a MOYETOK co pabora Ha
CTyAMCKATa rporpama oj MNpB LMKJIYC Ha aKaJIeMCKH
cryauu - goaumniomckn cryamu (240 EKTC), mo
LJTIpoussoacTBo M npepaboTka Ha  3eMjOLEICKH
NpoW3BOAM W XpaHa“, Ha DakyaTeT 3a 3eMjOAEICKH
Haykyw W XpaHa, npd Yuusepsuter ,.Ce. Kupun u
MeTtoauj“ o Cronje.

2. Osa pellieHHe BIEryBa BO CHJja €O JEHOT Ha
JIOHECYyBambe.

Ob6paznoxenue

[To nobusame Ha PelleHue 3a akpe/juraluja
0p.08-638/9 on 09.06.2023 roamna oOx CTpaHa Ha
Onbopor 3a akpeauTallja HA BUCOKOTO 00OpasoBaHue,
MakynTeT 3a 3eMjOJeNCKM HAayKM M XpaHa TpH
Vuusepsurer ,,Cs. Kupun u Metoauj* Bo Ckonje ce
obpatu co Gapawe Op. 08-441/1 on 22.06.2023 roauxa,
10 AreHuujaTa 3a KBaJHTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHue,
non Haw Op. 08-959/1 oa 22.06.2023 roauHa, 3a
YTBpAYBalbe Ha YCJAOBMTE 3a MOYETOK cO padora Ha
CTyZMCKATa MporpaMa oj MpB LUMKIYC Ha aKaJeMCKH
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 té Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé Magedonis¢" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare té Republikés s& Maqedonis& s& Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, sjell
AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Prodhimi dhe
pérpunimi i produkteve bujqésore dhe ushgimore",
né Fakultetin e Shkencave Bujqésore dhe té
Ushqimit, prané Universitetit ''Shén Kirili dhe
Metodi'" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor té ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), nga "Prodhimi dhe
pérpunimi i produkteve bujgésore dhe ushgimore", né
Fakultetin e Shkencave Bujqésore dhe té Ushqimit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr.
08-638/9 t&¢ datés 09.06.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Larté, Fakulteti i Shkencave
Bujqésore dhe t& Ushgimit prangé Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr.
08-441/1 t& datés 22.06.2023, Agjencisé pér Cil&si né
Arsimin e Larté, me numrin toné 08-959/1 té datés
22.06.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin
me puné t& programit studimor & ciklit t& paré té
studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK), nga "Prodhimi dhe pérpunimi i produkteve
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CIYIHH - NOAMNIOMCKH Cryauu (240 EKTC), no

»[IpousBoncteo  n npepabotka Ha 3eMjozescku
NIPOM3BOMM M XpaHa“, Ha Dakynrer 3a 3eM]jOdesICKH
Haykn W xpaua, npu YuuBepsuter (g, Kupun u
Metonuj* Bo Ckonje.

Hupektopor Ha ATeHUMjaTa 3a KBanuter Bo
BHCOKOTO 0bpasoBanme, co Peienye 6p.08-959/2 on
22.06.2023  roauua, bopmupa Komucuja  3a
YTBPAYBam€ Ha MCMONHETOCTA HA YCIOBHTE 3a noverok
o paboTa Ha cTyamckarta Iporpama HaBeneHa BO TOUka
1 Ha oBa pelueHue.

Komucujara, ua pen 23.06.2023 roauma.
M3BPLIM YBUA W H3roTBY M3sewraj 6p. 08-959/3 o
30.06.2023  roamua, Kane e HaBeneHo neka 3a
CTyZucKara nporpama oa mnps LUHKJIYC Ha akajeMcku
CTYAMH - NOIMNIOMCKH  CTyuu (240 EKTC), no
»IIpoussoncteo  u npepadoTtka Ha 3eMjOIeNICKH
HPOM3BONH M XpaHa“, Ha Dakynter 3a 3emMjozenckn
HayKn W XpaHa, npu Ymuugepsurer »CB. Kupun u
Meroanj* o Ckonje, ce wucnonnery YCIIoBHTE
COTJIACHO  onpeabute yTBpaeHu co 3aKkoHOT 33
BHCOKOTO o0paszoBaHue 1 VYpenbara 3a HODMAaTHBH U
CTaHOapaM  3a  OCHOBame Ha BHCOKOOOPA30RHH
YCTAHOBH H 33 BpluEHe Ha BUCOKOOOpaszoBHa aejHocT
(+Cnyxben Bechuk na PenyGnnka Makenonuja“ 6p,
103/10, 168/10 u 10/11).

Hmajku ro o MPCABHIL H3HECEHOTO, Ce omTyun
KaKO BO IHCTIO3HTHBOT Ha OBa pelleke.

ITPABHA TIOVKA: [] POTHE OBa peluenne,
MOX€ N1a ce 3aBene ynpaseh crop, co NOJIHECYBabe Ha
Tyx0a 10 Ynpaguuor CyA Ha Penybauka Cesepna
Makenouuja, Bo pok o7 30 /I€HA O 1€HOT Ha npuemMoT
Ha OBa peleHue.

Hocraseno no:
Bucokoo6pasosnara ycTaHosa
Apxupa

; ki 71
H3padoTh/pérgatiti: Musena Egpemoncka ey~ d
0a06pun:miratoi: Sevgil M :‘Zj}
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bujqésore dhe ushgimore", né Fakultetin e Shkencave
Bujqésore dhe t& Ushqimit, prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" ng Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-959/2 t& dateas 22.06.2023,
formoi Komision P€r pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar ne
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mg 23.06.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr, 08-959/3 t¢ datés 30.06.2023,
ku &shté shénuar se, Pér programin studimor t& ciklit té
par€ t&€ studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Prodhimj dhe pérpunimi j
produkteve bujqésore dhe ushgimore", né Fakultetin e
Shkencave Bujgésore dhe & Ushqimit, prang
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" ne Shkup, jané
pérmbushur kushtet, né perputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren
Per normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé sé arsimit t& lartg ("Gazeta zyrtare e
Republikés sg Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marre parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Magedonise s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit te kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larte
- Arkivi

JAUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rj shiti




